
Trabalhando no Catninho Certo

ATA DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, REFERENTE A LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° TP-008j2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A
AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL: ITEM 01 -
BENIGNA ETEL VINA, E, ITEM 02 - ]OAQUIM DE HOLANDA CAMPELO, DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME, PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA
FÍSICO FINANCEIRO, PLANILHA DE SERVIÇOS, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE
B.D.I, ADMINISTRAÇÃO DA OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS,
CONSIDERAÇÕES GERAIS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, PROJETOS (pEÇAS GRÁFICAS) E
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART, EM ANEXO.

Aos 07 (Sete) dias do mês de julho de 2023 (dois mil e vinte e três), às 08h15min (oito horas e quinze
minutos), a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE, localizada à Rua Delta
Holanda, n° 19 - Centro - Iracema - Ceará, designada pela Portaria N° 0245/2023 de 12 de abril de 2023,
composta pelos senhores Francisco das Chagas Cavalcante Femandes - Presidente,Júlia de Queiroz Costa eVitória
Pessoa Freire (ambos Membros da CPL), reuniu-se em sessão pública, a fim de analisar os documentos de
habilitação do certame em epígrafe. Salientamos que protocolaram os envelopes de habilitação e proposta
comercial em sessão do dia 30 de junho de 2023, as seguintes empresas: 01-CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES-ME (CNP] 22.575.652/0001-97); 02-ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE
CONSTRUÇÕES -EPP (CNP] 44.159.038/0001-87); 03-ARC ENGENHARIA LIDA (CNP] 04.564.459/0001-
79); 04- c.R.P. DA COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI (CNP]
02.567.157/0001-29; 05- D.V.R DO NASCIMENTO (CNPJ 44.159.038/0001-87); 06-ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA (CNP] 63.551.378/0001-01; 07-GK ENGENHARIA E SOLUÇÕES
LIDA (CNP] 45.022.575/0001-43); 08- G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA - EPP (CNP] N°
10.572.609/0001-99); 09- MOMENTUM CONSTRUTORA LIDA (CNP] 26.754.240/0001-75); 10- LEXON
SERVIÇOS E CONSTRUTORA E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LIDA (CNP]
07.191.777 /0001-20); 11- MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIDA (CNP] 38.824.700/0001-28); 12-MT
PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIDA (CNP] 38.397.954/0001-52); 13-RAFAEL ANDRADE
DE SOUSA VEÍCULOS ME (CNP] 37.658.271/0001-49); 14-VIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA EIRE.LI (CNP] 38.042.705/0001-44); 15- VIPON EMPREENDIMENTOS LIDA (CNP]
34.631.462/0001-29). A comissão comunica aos interessados que após análise minudente dos documentos de
habilitação das empresas supra citadas, que todas atenderam os documentos da peça editalícia de forma satisfatória,
portanto foram declaradas HABILITADAS. A Comissão Permanente de Licitação, publicará o resultado da fase
de julgamento de Habilitação na Imprensa Oficial, Diário Oficial da União (DOU) ,Diário Oficial do Estado (DOE)
e Jornal de Grande Circulação (jornal o POVO), e no site do Tribunal de Contas do Estado: www.tce.ce.gov.br.
e fica aberto prazo recursal referente a fase de julgamento da habilitação, em conformidade o art. 109, inciso I,
alínea "a" da lei federal 8.666/93 e suas alterações. Nada mais requerido nem a tratar, Eu, Vitória Pessoa Freire,
declaro encerrada, e, 1 vrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

~--I-:' -z:~ /-. ~~
rancisco das Chagas Cavalcante Femandes
residente da CPL

Vitória Pessoa Freire
Membro da CPL

J~~2
Membro da CPL

$iracema.ce.gOv.br ~ Iicilacaoiracema2017@gmail.com @prefeituradeiracema OPrefeitura de Iracema- CE

oRUA DELTA HOlANDA, 19 - CENTRO -IRACEMAlCE - FONE: (88) 34281462
CNPJ: 07.891.658/0001-80

http://www.tce.ce.gov.br.
mailto:Iicilacaoiracema2017@gmail.com

